

PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/13
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 27 września 2013 r.
w Urzędzie Gminy Siemyśl

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 12.05, a zakończyła się o godzinie 14.20.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosił 15 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 15 radnych. Ponadto w sesji uczestniczyło 15 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności w załączeniu do protokołu.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz.
Sesję protokołował pracownik Urzędu Gminy Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz, na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz przedstawił porządek obrad.

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał: zmieniający uchwałę w sprawie poręczenia przez Gminę Siemyśl weksla „in blanco” wystawionego przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie tytułem zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki udzielonej ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Zintegrowana gospodarka wodno – ściekowa w dorzeczu Parsęty” powiększonej o kwotę odsetek oraz zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2013 r.

Wniosek Wójta Gminy został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Innych wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2013 r. (druk nr 203),
 - w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - 10 projektów (druki nr 204 – 213),
 - zmieniająca uchwałę w sprawie poręczenia przez Gminę Siemyśl weksla „in blanco” wystawionego przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie tytułem zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki udzielonej ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Zintegrowana gospodarka wodno – ściekowa w dorzeczu Parsęty” powiększonej o kwotę odsetek (druk nr 215),
 - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2013 r. (druk nr 216).
7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Siemyśl za I półrocze 2013 r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej (druk nr 214).
8. Sprawy bieżące, wolne wnioski, interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
9. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących tego protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą wspólnego posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się dnia 27 września 2013 r.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Taszkun przedstawiła informację dotyczącą posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się dnia 27 września 2013 r.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Informacje z posiedzenia Komisji Rady Gminy w załączeniu do protokołu.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy odpowiedział na pytania:

- radnego Jakuba Dobrowolskiego dotyczące podpisanej umowy z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w Koszalinie,
- radnego Piotra Byczkowiak dotyczące: spotkania w sprawie budowy drogi ekspresowej S6 relacji Goleniów - Gdynia, spotkania Lokalnej Organizacji Turystycznej oraz podpisanych umów dotyczących dowozu dzieci do szkół,
- radnej Alicji Taszkun dotyczące korzyści dla gminy wynikających z członkostwa w Lokalnej Organizacji Turystycznej,
- radnego Marka Szymanek dotyczące wysokości składki członkowskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej,
- Przewodniczącego Rady Gminy Edwarda Sidorkiewicz dotyczące spotkania z prezydentem Kołobrzegu.

Wójt Gminy poinformował, że na następną sesję zaprosi Klaudię Urbanowicz Dyrektora Biura LOT.

Innych pytań lub uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2013 r. (druk nr 203). Poinformowała, że ww. projekt uchwały dotyczy uaktualnienia planu strony wydatków.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 196/XXXVIII/13).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk nr 204). Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie ewidencyjnym Nieżyn, oznaczonej numerem działki 234/28 o pow. 0,2097 ha. Skarbnik Gminy Dorota Galant poinformowała, że sprzedaż tych działek została ujęta w budżecie gminy na 2013 r.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 197/XXXVIII/13).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk nr 205). Projekt uchwały



dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie ewidencyjnym Nieżyn, oznaczonej numerem działki 234/29 o pow. 0,1827 ha.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 198/XXXVIII/13).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk nr 206). Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie ewidencyjnym Nieżyn, oznaczonej numerem działki 234/30 o pow. 0,1826 ha.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 199/XXXVIII/13).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk nr 207). Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie ewidencyjnym Nieżyn, oznaczonej numerem działki 234/31 o pow. 0,1826 ha.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 200/XXXVIII/13).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk nr 208). Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie ewidencyjnym Nieżyn, oznaczonej numerem działki 234/32 o pow. 0,1827 ha.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 201/XXXVIII/13).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk nr 209). Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie ewidencyjnym Nieżyn, oznaczonej numerem działki 234/42 o pow. 0,1876 ha.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 202/XXXVIII/13).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk nr 210). Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie ewidencyjnym Nieżyn, oznaczonej numerem działki 234/43 o pow. 0,1922 ha.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 203/XXXVIII/13).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk nr 211). Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie ewidencyjnym Nieżyn, oznaczonej numerem działki 234/44 o pow. 0,1868 ha.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 204/XXXVIII/13).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk nr 212). Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie ewidencyjnym Nieżyn, oznaczonej numerem działki 234/45 o pow. 0,1826 ha.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 205/XXXVIII/13).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk nr 213). Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie ewidencyjnym Nieżyn, oznaczonej numerem działki 234/46 o pow. 0,1825 ha.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 206/XXXVIII/13).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniający uchwałę w sprawie poręczenia przez Gminę Siemyśl weksla „in blanco” wystawionego przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie tytułem zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki udzielonej ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Zintegrowana gospodarka wodno – ściekowa w dorzeczu Parsęty” powiększonej o kwotę odsetek (druk nr 215).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 207/XXXVIII/13).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2013 r. (druk nr 216).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 208/XXXVIII/13).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła informację z przebiegu wykonania budżetu Gminy Siemyśl za I półrocze 2012 r. (druk nr 214).

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz przeczytał uchwałę Nr LXXX.315.Z.2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta informacji o przebiegu wykonania budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siemyśl za pierwsze półrocze 2013 r.

(Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię w ww. sprawie).

Wyjaśnień i odpowiedzi na pytania dotyczące przedstawionej informacji udzielali - Skarbnik Gminy Dorota Galant oraz Wójt Gminy Marek Dołkowski.

Uwag lub wniosków dotyczących przedstawionej informacji nie wniesiono.

Sprawy bieżące, wolne wnioski, interpelacje, zapytania i odpowiedzi:

1) Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz przedstawił korespondencję, która wpłynęła do biura Rady Gminy:

- pismo Grażyny Junak zam. Charzyno, ul. Leśna 2 dotyczące pracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu,
- Pismo Stowarzyszenia Użytkowników Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej oraz ich Rodzin i Przyjaciół FENIKS o zabezpieczenie środków w budżecie Gminy Siemyśl na 2014 r.,



- pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotyczące obowiązku publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym uchwał zmieniających uchwały budżetowe.
- 2) Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytania radnego Jakuba Dobrowolskiego dotyczące:
- podpisanej umowy z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w Koszalinie na użyczenie lokali w Charzynie i w Siemyślu do prowadzenia ognisk przedszkolnych,
 - przeniesienia ogniska przedszkolnego TPD do Białokur na czas remontu Domu Kultury w Siemyślu,
 - możliwości pozyskania przez TPD dotacji na remont i wyposażenie lokalu (sala narad przy Urzędzie Gminy Siemyśl) do prowadzenia ogniska przedszkolnego.
- 3) Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytania radnego Piotra Byczkowiak dotyczące:
- kosztów funkcjonowania ogniska przedszkolnego w Białokurach (koszt energii elektrycznej),
 - wyliczenia kosztów związanych z utworzeniem oddziałów przedszkolnych w szkołach,
 - uszkodzonych siatek na boisku „Orlik” w Siemyślu,
 - pomocy gminy w utrzymaniu boiska sportowego w Siemyślu,
 - wynajmu sali wiejskiej w Siemyślu na organizację imprez.
- Radny Piotr Byczkowiak przypomniał, że to Klub Radnych „Inicjatywa” rozpoczął starania o utworzenie przedszkola w Siemyślu.
- Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz powiedział, że do kompetencji Wójta należy prowadzenie przedszkola. Powiedział również, że odbyło się kilka spotkań dotyczących funkcjonowania przedszkola, a Rada Gminy nie była na nie zapraszana.
- Dyrektor Zespołu Szkół w Siemyślu Zbigniew Walkiewicz przedstawił sprawę planowanego utworzenia oddziałów przedszkolnych w szkołach w Siemyślu i w Charzynie. Poinformował również, że jest możliwość uzyskania dofinansowania na wyposażenie oddziałów przedszkolnych. Wypowiedź uzupełnił Sekretarz Gminy Krzysztof Pelechaty.
- 4) Dyrektor Zespołu Szkół w Siemyślu Zbigniew Walkiewicz odpowiedział na pytanie radnego Jakuba Dobrowolskiego dotyczące wynajmu pomieszczeń budynku Zespołu Szkół w Siemyślu dla Fundacji „Viva Kultura”.
- 5) Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak odpowiedział na pytania:
- radnego Piotra Byczkowiak dotyczące prowadzenia działań zmierzających do obniżenia ceny energii elektrycznej oraz braku zaangażowania Gminy Siemyśl w działania na rzecz realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na terenie Koszalińsko – Kołobrzесьkiego Obszaru Funkcjonalnego,
 - radnego Łukasza Dobrowolskiego dotyczące prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie Gminy Siemyśl.
- 6) Radny Piotr Byczkowiak prosił o przedstawienie informacji dotyczącej kosztów organizacji dożynek gminnych.
- 7) Skarbnik Gminy Dorota Galant odpowiedziała na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Edwarda Sidorkiewicza dotyczące regulowania należności za odbiór odpadów komunalnych przez mieszkańców gminy.
- 8) Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytanie sołtysa Sołectwa Byszewo Reginy Lempkowskiej – Wójcik dotyczące zwiększenia liczby kursów na trasie Starnin – Kołobrzeg.



9) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Kołobrzegu Paweł Adamczak przedstawił informację dotyczącą wykonania budżetu Powiatu Kołobrzесьkiego za I półrocze 2013 r. Odpowiedział również na pytania:

- radnego Jakuba Dobrowolskiego dotyczące remontu dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Siemyśl,
- radnego Stanisława Chabera dotyczące wyrównania pobocza drogi na odcinku Siemyśl - Gorawino.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz prosił Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu (jednocześnie Zastępcę Nadleśniczego Nadleśnictwa Gościno) o uporządkowanie dróg leśnych w Nieżynie (powalone drzewa, porozrzucane gałęzie) oraz poinformował o niebezpiecznym wykopie znajdującym się w Nieżynie – w lesie za byłym łowiskiem.

9) Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz poinformował, że najbliższa sesja Rady Gminy planowana jest na dzień 29 października 2013 r.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz zamknął sesję słowami: „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu.

Protokołowała:

Danuta Dobrowolska

Przewodniczący Rady

Edward Sidorkiewicz